CITY OF SAN ANTONIO

P.O. Box 839966
San Antonio, Texas 78283-3966

ADDENDUM 1

SUBJECT: Request for Competitive Sealed Proposals, Fire Detection and Suppression Systems Inspections,
Repair, and Monitoring Services, (RFP-13-089, 6100003350), dated August 28, 2013, due September
27,2013.

FROM: Paul Calapa
Procurement Administrator

DATE: September 13, 2013

THIS NOTICE SHALL SERVE AS ADDENDUM NO.I-TO THE ABOVE REFERENCED
REQUEST FOR PROPOSALS

THE ABOVE MENTIONED REQUEST FOR PROPOSALS IS HEREBY AMENDED AS FOLLOWS:

1. In RFP Section 006, General Terms and Conditions, Non-discrimination, a second paragraph has been added to
read:

“Non-Discrimination. As a party to this contract, Vendor understands and agrees to comply with the Non-
Discrimination Policy of the City of San Antonio contained in Chapter 2, Article X of the City Code and
further, shall not discriminate on the basis of race, color, religion, national origin, sex, sexual orientation,
gender identity, veteran status, age or disability, unless exempted by state or federal law, or as otherwise
established herein.”

QUESTIONS RECEIVED IN ACCORDANCE WITH RFP SECTION 1V, PRE-SUBMITTAL
CONFERENCE:

On Friday, September 6, 2013 the City of San Antonio hosted a Pre-Submittal Conference to provide information and
clarification for the Fire Detection and Suppression Systems Services RFCSP. Below is a list of questions that were
asked at the pre-submittal conference. The City’s official response to questions asked is as follows:

Question 1:  Are the outlining building’s alarm system networked together or on individual nodes?
Response: The outlining buildings are independent of each other.

Question 2: What fire alarm system is currently in Terminal B?
Response: Simplex Grinnell.

Question 3:  Will Respondent be responsible for complyving with EPA standards for the disposal of fire protection

water?
Response: Yes, Respondent is responsible for complying with EPA standards.
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Question 4:  When will the new fire sprinkler installation work in Terminal A be added to this confract?

Response: Section and portions of the new system are being completed, accepted and placed under 1 year warranty
incrementally.  Full completion is expected by May 2014. The selected vendor will assume
responsibility for the sections/portions as they come oyt 0f/the warranty period with full responsibility
for the complete system expected by May 2015.

Procuremjent Administrator
Finance Department — Purchasing Division

Date

Company Name .
Address
City/State/Zip Code

Signature
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